
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
II сесія VII скликання

РІШЕННЯ
від 9 жовтня 2014 року N 289/289

Про схвалення Київської Ландшафтної Декларації
Відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні",
враховуючи те, що Україна приєдналася до Європейської ландшафтної
конвенції, яка визнає ландшафт ключовим елементом добробуту людини і
суспільства, усвідомлюючи критичну важливість термінової реабілітації
ландшафтів Києва й України, Київська міська рада вирішила:

1. Схвалити Київську Ландшафтну Декларацію згідно з додатком.

2. Це рішення Київради офіційно оприлюднити в газеті Київської міської
ради "Хрещатик".

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
Київради з питань культури та туризму та постійну комісію Київради з
питань екологічної політики.

 

Київський міський голова В. Кличко

 

Додаток
до рішення Київради
09.10.2014 N 289/289

КИЇВСЬКА ЛАНДШАФТНА ДЕКЛАРАЦІЯ

Преамбула
Враховуючи те, що Україна приєдналася до Європейської ландшафтної
конвенції (дата ратифікації 07.09.2005), яка визнає ландшафт ключовим
елементом добробуту людини і суспільства;

усвідомлюючи критичну важливість термінової реабілітації ландшафтів
міста Києва й України;

визнаючи Київ містом з унікальним ландшафтом;

08.07.2024, 10:58 Про схвалення Київської Ландшафтної Декларації | LIGA:ZAKON

https://ips.ligazakon.net/document/MR140296?an=1 1/4

https://ips.ligazakon.net/document/view/z970280?ed=2014_06_17
https://ips.ligazakon.net/document/view/mu00247?ed=2000_10_20
https://ips.ligazakon.net/document/view/mu00247?ed=2000_10_20
https://ips.ligazakon.net/document/view/mu00247?ed=2000_10_20
https://ips.ligazakon.net/document/view/mu00247?ed=2000_10_20


бажаючи зберегти ландшафти міста Києва для майбутніх поколінь;

бажаючи задовольнити прагнення громадськості насолоджуватися
ландшафтами в їхньому природному та етноісторичному вигляді;

визнаючи те, що моральність і моральні наслідки діяльності щодо зміни
ландшафту в довгостроковій перспективі також важливі, як і економічні,
політичні та кон'юнктурні вподобання;

визнаючи те, що недбале ставлення до ландшафту несе моральну
небезпеку для нації;

усвідомлюючи те, що дбайливе ставлення людей і держави до
національних ландшафтів є одним з головних чинників консолідації нації і
формування національної ідеї, з метою збереження національних
ландшафтів як національного багатства, духовного та патріотичного
виховання підростаючого покоління

схвалюється Київська Ландшафтна Декларація.

ГЛАВА I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Стаття 1. Визначення
Для цілей Київської Ландшафтної Декларації:

а) "ландшафт" означає природно-історичне середовище, характер якого є
результатом дії та взаємодії природних та/або людських факторів;

б) "ландшафтна політика" означає формування компетентними органами
влади загальних принципів, стратегій та керівних положень, які
дозволяють вживати конкретних заходів, спрямованих на охорону,
контроль за плануванням, благоустроєм і забудовою міста та прилеглих
територій, регулювання і планування ландшафтів, створення нових
ландшафтних об'єктів.

Стаття 2. Сфера застосування
Київська Ландшафтна Декларація застосовується до території міста Києва
разом із землями, внутрішніми водами та акваторіями. Це стосується
ландшафтів, які можна вважати винятковими, а також звичайних або
занедбаних.

Стаття 3. Цілі
Цілями Київської Ландшафтної Декларації є сприяння охороні,
регулюванню та плануванню ландшафтів міста Києва, його передмість і
околиць та стимулювання запровадження заходів щодо реалізації
Європейської ландшафтної конвенції.

08.07.2024, 10:58 Про схвалення Київської Ландшафтної Декларації | LIGA:ZAKON

https://ips.ligazakon.net/document/MR140296?an=1 2/4



ГЛАВА II. ЗАХОДИ

Стаття 4. Заходи загального характеру
Київська міська рада, її виконавчий орган (Київська міська державна
адміністрація) та територіальна громада міста Києва:

а) визнають ландшафт як суттєвий компонент оточення людей, як
вираження їх культурної та природної спадщини та як основу їх
ідентичності;

б) зобов'язуються робити все можливе для збереження ландшафтів міста
Києва;

в) визнають те, що діяльність щодо збереження ландшафтів міста Києва є
більш вагомою і необхідною мешканцям столиці, ніж намагання змінити їх
у будь-який спосіб: будівництво, реконструкція тощо;

г) визнають неприпустимість будь-яких обмежень у доступі людей до
елементів ландшафту;

д) зобов'язуються у рамках власних повноважень або громадської
діяльності встановлювати та впроваджувати ландшафтну політику,
спрямовану на відновлення, охорону, регулювання і планування
ландшафту шляхом здійснення конкретних заходів, викладених у статті 5.

Стаття 5. Конкретні заходи
Проведення ідентифікації та створення відповідного реєстру ландшафтів
на всій території міста Києва, визначення їхніх охоронних зон разом із
громадськими організаціями та профільними установами з історії,
етнографії, археології, охорони навколишнього середовища т. ін.

Впровадження рішень щодо заборони в охоронних зонах ландшафтів будь-
якої діяльності, яка суперечить цілям їхнього збереження і доступності
людям.

Керування у своїй діяльності громадською думкою, яка з'ясовується через
громадські обговорення, загальноміські слухання та місцеві референдуми.

Розробка та прийняття попередньо погодженого з громадськістю плану
заходів щодо реалізації Європейської ландшафтної конвенції в місті Києві.

Розробка та вжиття негайних заходів для забезпечення збереження
найбільш визначних ландшафтних об'єктів міста Києва:

- схилів Дніпра;

- каскаду дніпровських островів і перш за все островів Труханів та
Муромець;

08.07.2024, 10:58 Про схвалення Київської Ландшафтної Декларації | LIGA:ZAKON

https://ips.ligazakon.net/document/MR140296?an=1 3/4

https://ips.ligazakon.net/document/view/mu00247?ed=2000_10_20


- територій кварталів історичної забудови;

- берегів Дніпра і Десни;

- історичних пагорбів, ярів та інших урочищ;

- водних об'єктів міста Києва - озер, річок, ставків, струмків, джерел;

- ботанічних садів, парків і скверів міста Києва;

- незабудованих територій з унікальним рослинним та тваринним світом
Голосіївського лісу, Пуща-Водиці, Феофанії, Жукова острова, Конча-Заспи,
луків Троєщини, Лисої гори, долин річок Совка, Сирець, Дарничанка,
Либідь.

Проведення суспільно корисної роботи щодо виховання жителів міста
Києва з метою плекання у них дбайливого ставлення до природних та
створених ландшафтів.

ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ
Положення Київської Ландшафтної Декларації не повинні суперечити та
перешкоджати положенням, нормативним актам щодо охорони,
регулювання та влаштування ландшафту, які містяться в інших існуючих
або тих, що існуватимуть у майбутньому, національних або міжнародних
інструментах та нормах, які мають обов'язкову юридичну силу.

 

Заступник міського голови -
секретар Київради О. Резніков

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2024
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2024

08.07.2024, 10:58 Про схвалення Київської Ландшафтної Декларації | LIGA:ZAKON

https://ips.ligazakon.net/document/MR140296?an=1 4/4


